
 

事 務 連 絡 

 令 和 ３ 年 ７ 月 ２ ６ 日 

 

各都道府県バス協会 

 専務理事  様 

公益社団法人日本バス協会 

総務部 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防接種証明書にかかる関係団体への周知について（依頼） 

 

 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和３年７月２６日（月）より各市町村において、新型コロナウイルス感染症の予防接種の

事実を公的に証明する新型コロナウイルス感染症予防接種証明書の交付申請の受け付けが

開始されます。 

これを受けて内閣官房副長官補付新型コロナウイルスワクチン接種証明推進担当より、国

土交通省自動車局を通じ周知を依頼する事務連絡がありました。 

 各都道府県バス協会におかれましては、傘下会員事業者へ周知いただきますようお願いい

たします。 

 

 

《添付資料》 

・ 国土交通省自動車局 事務連絡（令和３年７月２１日付け） 

・（別添）内閣官房副長官補付新型コロナウイルスワクチン接種証明推進担当 事務連絡 

（令和３年７月２０日付け） 


